
 

2022 年 12 月 12 日 

【取材のご案内】大田区と京浜急行電鉄株式会社との 

公民連携によるまちづくりの推進に関する基本協定締結式 

 

大田区と京浜急行電鉄株式会社（以下 京急電鉄）は，2022 年 12 月 20 日（火），公民連携による

まちづくりの推進に関する基本協定を締結することにあわせ，締結式を以下のとおり実施いたしま

す。 

これは，大田区と京急電鉄が京急沿線における持続可能なまちづくりを連携・協働していくこと

をめざし、基本協定の締結を発表するとともに，今後予定するエリアマネジメントの具体的な取組

についてご紹介をさせていただくものです。 

ご多用中のところとは存じますが，何卒ご取材賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日   時： 2022 年 12 月 20 日（火）11：30～12：00（受付 11：15～） 

会   場： 大田区役所 ５階庁議室（東京都大田区蒲田五丁目 13番 14 号） 

登 壇 者： 大 田 区 区   長 松原 忠義（まつばら ただよし） 

 京急電鉄 取締役社長 川俣 幸宏（かわまた ゆきひろ） 

当日のプログラム： １．代表者挨拶 

２．協定内容の発表 

■（大 田 区）協定概要についてご説明 

■（京急電鉄）具体的なプロジェクトについてご説明 

３．質疑応答 

４．代表者による協定書への署名 

５．記念撮影 

 

※１ 当日会場におきまして，新型コロナウイルス感染の拡大防止のため，体温測定，手指の消毒，

マスク着用のご協力をお願いします。 

※２ お手数をおかけしますが，ご参加の場合は別紙の申込書にご記入いただき，メールまたはＦ

ＡＸにて，大田区公民連携デスク宛に 12 月 19 日（月）12：00 までにご返信いただきますよ

う，お願い致します。 

0 

※資料配布先 国土交通記者会，ときわクラブ，都庁記者クラブ，横浜経済記者クラブ 

※お問い合わせ 

 大 田 区 公民連携デスク 市川 TEL.03-5744-1538    

京急電鉄 広報・マーケティング室 広報担当 渡辺・川上 TEL.045-225-9355  



＜ご取材お申込 返信用紙＞ 

大田区と京浜急行電鉄株式会社との 

公民連携によるまちづくりの推進に関する基本協定締結式 

ご取材申込書 

ご返送先 

 ＦＡＸ：03-5744-1502 

 E-mail: kikaku@city.ota.tokyo.jp 

宛先：大田区 公民連携デスク 市川 宛 TEL：03-5744-1538 

 

集 合 場 所 大田区役所 ５階庁議室（東京都大田区蒲田五丁目 13番 14 号） 

受 付 開 始 11：15～ ※11：25 までにお越しください 

プログラム １．代表者挨拶 

２．協定内容の発表 

■（大 田 区）協定概要についてご説明 

■（京急電鉄）具体的なプロジェクトについてご説明 

３．質疑応答 

４．代表者による協定書への署名 

５．記念撮影 

 

貴社・所属部署名，媒体名  

代表名  人数 名  

カメラ種類 スチール ・ ムービー 台数 台  

お電話番号  

メールアドレス  

備考 

（担当者インタビュー取材等 

ご要望があれば記載ください） 

 

※お手数ですが，ご取材いただける場合には上記ご記入のうえ 

12 月 19 日（月）12：00 までにメールまたはＦＡＸにて，ご返信をいただければ幸いです。 

 

※当日の緊急連絡先 大田区 公民連携デスク 市川 TEL.03-5744-1538 


